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Die Abbildung repräsentieren nicht das Modell

 Der Hochdruckreiniger POSEIDON 8 bietet optimale Leistung in einem
großen, robusten Paktet; geeignet für den Einsatz auch bei stärksten
Reinigungsaufgaben. Der POSEIDON 8 ist sowohl mit
pulverbeschichtetem Rahmen als auch mit Edelstahlrahmen für
zusätzliche Widerstandsfähigkeit in chemisch aggressiven Umgebungen
lieferbar. Die Edelstahlausführung ist ideal für den Einsatz z. B. in
Schweineställen, d. h. dort wo aggressive Dämpfe entstehen. Darüber
hinaus ist der Hochdruckreiniger POSEIDON 8 in zwei Leistungsstufen
erhältlich.

•    Ausführungen mit Stahlrahmen oderEdelstahlrahmen
•    Leiser 1450 U/min.
•    Langsamläufermotor
•    Abrieb- und verschleißfeste Vollkeramikkolben für längere

Lebensdauer
•    Einfach und unkompliziert in der Handhabung
•    Rostfreier Edelstahlrahmen ST-Version
•    Zwei Strahlrohr-Halterungen
•    Luftbereifte Räder

 Die neue Baureihe POSEIDON 8 bietet eine große Auswahl an Modellen für tägliche Reinigungsaufgaben in der Landwirtschaft, im Transportwesen
und Baugewerbe.Dieser Hochdruckreinger überzeugt durch kraftvolle Reinigung, ein leises Arbeitsgeräusch und beste Haltbarkeit.

● Standard equipment

Lieferumfang Artikel-Nr.
Mindest-
anforder-

ung
POSEIDON

8-111
POSEIDON

8-125
POSEIDON

8-111 ST
400/3/50  -EU

Adapter

"Schlauchanschluss 3/4""" 6577 0 ● ● ●

Schlauchkupplung Rep.Satz 101119496 1 ● ● ●

Sprühpistole

ERGO 3000, Pistole mit Drehverriegelung 106402190 1 ●

ERGO 2000 STANDARD W. HOSE SWIVEL 106403122 1 ● ●

Schläuche und Verbindungen

HD-Schlauch DN10x15m 3/8 1402064 1 ● ●

HD-Schlauch kpl. DN12x15m 4810213 1 ●

Düsen Hochdruckreinigung

HD-Düse 0700 TORNADO 101119748 1

HD-Düse 1200 TORNADO 101119758 1 ● ●

HD-Düse 1590 1/8-27NPT 301150004 1 ●
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● Standard equipment

Lieferumfang Artikel-Nr.
Mindest-
anforder-

ung
POSEIDON

8-125ST

Adapter

"Schlauchanschluss 3/4""" 6577 0 ●

Schlauchkupplung Rep.Satz 101119496 1 ●

Sprühpistole

ERGO 3000, Pistole mit Drehverriegelung 106402190 1 ●

ERGO 2000 STANDARD W. HOSE SWIVEL 106403122 1

Schläuche und Verbindungen

HD-Schlauch DN10x15m 3/8 1402064 1

HD-Schlauch kpl. DN12x15m 4810213 1 ●

Düsen Hochdruckreinigung

HD-Düse 0700 TORNADO 101119748 1

HD-Düse 1200 TORNADO 101119758 1

HD-Düse 1590 1/8-27NPT 301150004 1 ●

Modell POSEIDON 8-111 POSEIDON 8-125
POSEIDON 8-111

ST         400/3/50  -
EU

Artikel-Nr. 301002534 301002535 301002618

Produkteigenschaften

KERAMIKKOLBEN ● ● ●

Edelstahlrahmen ●

SILENT POWER -  MOTOR MIT 1450 U/MIN. ● ● ●

ERGO 3000 ZUBEHÖRSYSTEM ● ● ●

PARKBREMSE ● ● ●

PNEUMATISCHE RÄDER ● ● ●

AUTOMATIK EIN/AUS ● ● ●

Modell POSEIDON
8-125ST

Artikel-Nr. 301002619

Produkteigenschaften

KERAMIKKOLBEN ●

Edelstahlrahmen ●

SILENT POWER -  MOTOR MIT 1450 U/MIN. ●

ERGO 3000 ZUBEHÖRSYSTEM ●

PARKBREMSE ●

PNEUMATISCHE RÄDER ●
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Modell POSEIDON
8-125ST

Artikel-Nr. 301002619

Produkteigenschaften

AUTOMATIK EIN/AUS ●

Technische Spezifikationen POSEIDON 8-111 POSEIDON 8-125
POSEIDON 8-111

ST         400/3/50  -
EU

Gewicht (kg) 130 130 130

Druck (bar/MPa) 180/18 160/16 180/18

Reinigungswirkung (Impact) 11,1 12,5 11,1

Wasserleistung Qmax/Qiec (l/Std.) 2100/2050 2500/2450 2100/2050

Max. Zulauftemperatur (°C) 50 50 50

Leistungsaufnahme (kW) 14 14,5 14

Elektrischer Anschlusswert (V/~/Hz/A) 400/3/50/24 400/3/50/24,9 400/3/50/24

Abmessungen L X B X H (mm) 900x660x910 900x660x910 900x660x910

Netzkabel (m) 5 5 5

Ansaughöhre,trocken (m) 1,5 1,5 1,5

Düsengröße 1200 1590 1200

Keramikkolben 3 3 3

Pumpendrehzahl (U/min.) 1450 1450 1450

SUCTION HEIGHT - PRIMED (M) 2,5 2,5 2,5

Technische Spezifikationen POSEIDON
8-125ST

Gewicht (kg) 130

Druck (bar/MPa) 160/16

Reinigungswirkung (Impact) 12,5

Wasserleistung Qmax/Qiec (l/Std.) 2500/2450

Max. Zulauftemperatur (°C) 50

Leistungsaufnahme (kW) 14,5

Elektrischer Anschlusswert (V/~/Hz/A) 400/3/50/24,9

Abmessungen L X B X H (mm) 900x660x910

Netzkabel (m) 5

Ansaughöhre,trocken (m) 1,5

Düsengröße 1590

Keramikkolben 3

Pumpendrehzahl (U/min.) 1450

SUCTION HEIGHT - PRIMED (M) 2,5
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● Standard equipment, ○ Supplementary accessories, □ Mountable equipment

Zubehör Artikel-Nr.
Mindest-
anforder-

ung
POSEIDON

8-111
POSEIDON

8-125
POSEIDON

8-111 ST
400/3/50  -EU

Adapter

"Schlauchanschluss 3/4""" 6577 0 ● ● ●

Adapter KEW Quick-Nippel 66159 1 ○ ○ ○

Adapter KEW Quick-Kupplg 66160 1 ○ ○ ○

Adapter KEW Stecknippel 66161 1 ○ ○ ○

Kupplung M21X1.5 66162 1 ○ ○ ○

Anschlussstück 1600493 1 ○ ○ ○

Nippel, Schnellkupplung 1600659 1 ○ ○ ○

Kupplung kpl. 3/4 1602945 1 ○ ○ ○

Nippel  Schnellkupplung 1603101 1 ○ ○ ○

Nippel 1/2, Schnellkupp- 1604669 1 ○ ○ ○

Schnellkupplung schwarz 1608629 1 ○ ○ ○

Verteiler 3/8 für 2 HD-An 4809131 1 ○ ○ ○

Schlauchkupplung Rep.Satz 101119496 1 ● ● ●

Schnellkupplung kpl. 106402075 1 ○ ○ ○

Düsen Hochdruckreinigung

Schutzkappe 18430 1 ○ ○ ○

HD-Düse 0700 TORNADO 101119748 1

HD-Düse 1000 TORNADO 101119754 1

HD-Düse 1200 TORNADO 101119758 1 ● ●

Düsenschutz 106402425 1 ○ ○ ○

HD-Düse 1590 1/8-27NPT 301150004 1 ●

Reinigungsmittel

J25 Multi 10l 80923 1 ○ ○ ○

NEUTRALREINIGER/ UNIVERSAL 10 L 80930 1 ○ ○ ○

RIM TOP   10 l 80935 1 ○ ○ ○

Auto Aktiv 10 l 81136 1 ○ ○ ○

Intensiv 10 l 81137 1 ○ ○ ○

SUPER PLUS   10 l 81170 1 ○ ○ ○

ALTO Combi Active 10 Liter 81172 1 ○ ○ ○

Aktiv Wachs 10 l 81177 1 ○ ○ ○

Saphir / Autoshampoo 81180 1 ○ ○ ○

ACIDO   10 l 81204 1 ○ ○ ○

Allosil 10 l 81237 1 ○ ○ ○
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Zubehör Artikel-Nr.
Mindest-
anforder-

ung
POSEIDON

8-111
POSEIDON

8-125
POSEIDON

8-111 ST
400/3/50  -EU

Schläuche und Verbindungen

HD-Schlauch DN10x15m 3/8 1401983 1 ○ ○

HD-Schlauch DN10x20m 3/8 1401991 1 ○ ○

HD-Schlauch DN10x25m 3/8 1402007 1 ○ ○

HD-Schlauch DN10x30m 3/8 1402015 1 ○ ○

HD-Schlauch DN10x15m 3/8 1402064 1 ● ●

HD-Schlauch DN10x20m 1402072 1 ○ ○

Schlauch 25m 1402080 1 ○ ○

HD-Schlauch DN1 x30m 3/8 1402098 1 ○ ○

HD-Schlauch DN10x50m 3/8 1402759 1 ○ ○

HD-Schlauch DN10x1m 3/8 1402916 1 ○ ○

HD-Schlauch DN10x2m 3/8 1402924 1 ○ ○

HD-Schlauch DN10x3m 3/8 1402932 1 ○ ○

HD-Schlauch DN10x5m 3/8 1402940 1 ○ ○

HD-Schlauch kpl. DN12x15m 4810213 1 ○ ● ○

HD-Schlauch kpl. DN12x20m 4810214 1 ○ ○ ○

HD-Schlauch  1/2 x 10m 4810219 1 ○ ○ ○

HD-Schlauch DN10x10m/3/8 6101766 1 ○ ○

HD-Schlauch DN10x10m SL 6101767 1 ○ ○

Kupplungssatz 101119499 1 ○ ○ ○

Waschbürsten

Reinigungsbürste lang 6400087 1 ○ ○ ○

WASH BRUSH L1550 MM 6400088 1 ○ ○ ○

Sprühpistole

Seitenhandgriff für 106402110 1 ○ ○ ○

ERGO 3000, Pistole mit Drehverriegelung 106402190 1 ○ ● ○

ERGO 2000 STANDARD W. HOSE SWIVEL 106403122 1 ● ●

Kurz-Strahlrohr

Strahlrohr   90 ohne Düse 106402151 1 ○ ○ ○

Reinigungsmittelausstattung

Schauminjektor f. Poseido 106402248 1 ○ ○ ○

Tornado 3000 Strahlrohr

Tornado 3000 Lanze 1040 106402250 0 ○ ○ ○

Schlauchtrommel

Autom. Schlauchtrommel m. 106403131 0 ○ ○ ○

Schlauchtrommel klappbar 106403168 0 ○ ○ ○
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Zubehör Artikel-Nr.
Mindest-
anforder-

ung
POSEIDON

8-111
POSEIDON

8-125
POSEIDON

8-111 ST
400/3/50  -EU

Schlauchtrommelanbausatz 301000202 1 ○ ○ ○

Schlauchtrommelanbausatz 301000540 1 ○ ○ ○

● Standard equipment, ○ Supplementary accessories, □ Mountable equipment

Zubehör Artikel-Nr.
Mindest-
anforder-

ung
POSEIDON

8-125ST

Adapter

"Schlauchanschluss 3/4""" 6577 0 ●

Adapter KEW Quick-Nippel 66159 1 ○

Adapter KEW Quick-Kupplg 66160 1 ○

Adapter KEW Stecknippel 66161 1 ○

Kupplung M21X1.5 66162 1 ○

Anschlussstück 1600493 1 ○

Nippel, Schnellkupplung 1600659 1 ○

Kupplung kpl. 3/4 1602945 1 ○

Nippel  Schnellkupplung 1603101 1 ○

Nippel 1/2, Schnellkupp- 1604669 1 ○

Schnellkupplung schwarz 1608629 1 ○

Verteiler 3/8 für 2 HD-An 4809131 1 ○

Schlauchkupplung Rep.Satz 101119496 1 ●

Schnellkupplung kpl. 106402075 1 ○

Düsen Hochdruckreinigung

Schutzkappe 18430 1 ○

HD-Düse 0700 TORNADO 101119748 1

HD-Düse 1000 TORNADO 101119754 1

HD-Düse 1200 TORNADO 101119758 1

Düsenschutz 106402425 1 ○

HD-Düse 1590 1/8-27NPT 301150004 1 ●

Reinigungsmittel

J25 Multi 10l 80923 1 ○

NEUTRALREINIGER/ UNIVERSAL 10 L 80930 1 ○

RIM TOP   10 l 80935 1 ○

Auto Aktiv 10 l 81136 1 ○

Intensiv 10 l 81137 1 ○

SUPER PLUS   10 l 81170 1 ○

ALTO Combi Active 10 Liter 81172 1 ○

Aktiv Wachs 10 l 81177 1 ○
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Zubehör Artikel-Nr.
Mindest-
anforder-

ung
POSEIDON

8-125ST

Saphir / Autoshampoo 81180 1 ○

ACIDO   10 l 81204 1 ○

Allosil 10 l 81237 1 ○

Schläuche und Verbindungen

HD-Schlauch DN10x15m 3/8 1401983 1

HD-Schlauch DN10x20m 3/8 1401991 1

HD-Schlauch DN10x25m 3/8 1402007 1

HD-Schlauch DN10x30m 3/8 1402015 1

HD-Schlauch DN10x15m 3/8 1402064 1

HD-Schlauch DN10x20m 1402072 1

Schlauch 25m 1402080 1

HD-Schlauch DN1 x30m 3/8 1402098 1

HD-Schlauch DN10x50m 3/8 1402759 1

HD-Schlauch DN10x1m 3/8 1402916 1

HD-Schlauch DN10x2m 3/8 1402924 1

HD-Schlauch DN10x3m 3/8 1402932 1

HD-Schlauch DN10x5m 3/8 1402940 1

HD-Schlauch kpl. DN12x15m 4810213 1 ●

HD-Schlauch kpl. DN12x20m 4810214 1 ○

HD-Schlauch  1/2 x 10m 4810219 1 ○

HD-Schlauch DN10x10m/3/8 6101766 1

HD-Schlauch DN10x10m SL 6101767 1

Kupplungssatz 101119499 1 ○

Waschbürsten

Reinigungsbürste lang 6400087 1 ○

WASH BRUSH L1550 MM 6400088 1 ○

Sprühpistole

Seitenhandgriff für 106402110 1 ○

ERGO 3000, Pistole mit Drehverriegelung 106402190 1 ●

ERGO 2000 STANDARD W. HOSE SWIVEL 106403122 1

Kurz-Strahlrohr

Strahlrohr   90 ohne Düse 106402151 1 ○

Reinigungsmittelausstattung

Schauminjektor f. Poseido 106402248 1 ○

Tornado 3000 Strahlrohr

Tornado 3000 Lanze 1040 106402250 0 ○
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Zubehör Artikel-Nr.
Mindest-
anforder-

ung
POSEIDON

8-125ST

Schlauchtrommel

Autom. Schlauchtrommel m. 106403131 0 ○

Schlauchtrommel klappbar 106403168 0 ○

Schlauchtrommelanbausatz 301000202 1 ○

Schlauchtrommelanbausatz 301000540 1 ○
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